
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33435 Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2017

PA, torna público que abrirá, no dia 30.08.2017, às 08h00min, 
os envelopes de documentação e proposta do pregão em 
epígrafe, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação 
de empresa especializada no serviço de hotelaria, considerando 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Moju - PA, conforme 
especifi cações contidas no Instrumento Convocatório.

 Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa
 Pregoeira

07.08.2017
Protocolo: 214379

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017

OBJETO: Fretamento de ônibus, micro ônibus, veículos tipo 
furgão, camionete e embarcação escolar para o transporte 
de alunos da Educação Básica, zonas urbana, rural e região 
de várzea. caminhão p/transporte de gás engarrafado e B/M 
p/transporte merenda escolar, zonas urbana, rural e região 
de várzea deste município c/recurso do FUNDEB,PNATE,QSE, 
R.PRÓPRIO e Convênio nº 108/2017-SEDUC/PMMA. 
ABERTURA: dia 23.08.2017 às 09:00 hs. CONTATO: DISP.
SITE: www.tcm.pa.gov.br

Monte Alegre-PA, 08 de agosto de 2017
Jairo Castro da Silva 

 Pregoeiro
Protocolo: 214382

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 030/2017/
PMNEP/PP/SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de material elétrico a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Nova Esperança do Piriá/Pa, Abertura: 22/08/2017 às 
9:00hs. 

Antônio Valcirlei Holanda de Souza 
 Prefeito Municipal.

*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 214383

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-003PMNI
CONTRATO Nº: 20170130. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): EDISON 
TRATORES LTDA-EPP. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 20170139, ORIGINADA DO PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-020-INFR. DO MUNICÍPIO 
DE ITUPIRANGA-PA, COM O OBJETO DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DE TRATORES E MÁQUINAS PESADAS; 
VALOR TOTAL: R$ 1.044.000,00 (um milhão, quarenta e 
quatro mil reais).. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 
Atividade 1414.267820107.2.024 Manutenção e Conservação 
de Máquinas e Veículos de Transporte, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, 
no valor de R$ 1.044.000,00. VIGÊNCIA: 31 de Julho de 2017 
a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 31 de 
Julho de 2017.

Ipixuna-pa, 09 de Agosto de 2017.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Presidente da CPL
Protocolo: 214384

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-023PMNI
 O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 09:00 horas do dia 22 de Agosto de 2017, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, 9/2017-023PMNI tipo 
menor preço, para SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENUTAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
PINTURA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, 
FERRAMENTAS E EPIïS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, Nº 01, BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

NOVA IPIXUNA - PA, 09 de Agosto de 2017.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 214386

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO nº 
9/2017-019PMNI. Objeto: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
NOVAS, BATERIAS E ACESSÓRIOS PARA O USO DA FROTA 
DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, ÔNIBUS ESCOLARES 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADESDAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO. Vencedor(es): 
VP8 COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, com o valor total de R$ 
1.539.000,00(Um Milhão, Quinhentos e Trinta e Nove Mil 
Reais), DE PNEUS COMÉRCIO LTDA, com o valor total de R$ 
507.500,00(Quinhentos e Sete Mil, Quinhentos Reais), IMPACTO 
COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com o valor total 
de R$ 657.680,00(Seiscentos e Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos 
e Oitenta Reais), EROCI AUTO CENTER EIRELI-EPP, com o valor 
total de R$ 1.764.200,00(Um Milhão, Setecentos e Sessenta e 
Quatro Mil, Duzentos Reais), G P AUTO CENTER LTDA, com o valor 
total de R$ 1.017.200,00(Um Milhão, Dezessete Mil, Duzentos 
Reais), MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA-EPP, 
com o valor total de R$ 1.469.900,00(Um Milhão, Quatrocentos 
e Sessenta e Nove Mil, Novecentos Reais).. Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma 
da Lei nº 8.666/93 - MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 07 
de Agosto de 2017.

NOVA IPIXUNA - PA, 09 de Agosto de 2017.
MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita Municipal
Protocolo: 214385

PREFEITURA MUNI8CIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
AVISO DE EXTRATO DE ADESÃO À ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de NOVA IPIXUNA, Estado do Pará, neste ato 
representado pela Sr.ª MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS, 
Prefeita Municipal, nos termos que dispõem as Leis Federais 
8.666/93 e 10.520/02 e nos termos do art. 22 do Decreto 
Federal nº 7892/13, em face do resultado obtido no Pregão 
Presencial - SRP nº 9/2017-025 INFR pertencente ao Município 
de Itupiranga, tendo como órgão gerenciador a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Ordenamento Territorial, resolve 
ADERIR a ata de Registro de Preços nº 20170173, o qual tem 
por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, de acordo 
com as especifi cações e na totalidade dos itens autorizados 
pela Prefeitura de Itupiranga, de acordo com a justifi cativa 
apresentada nos autos do processo administrativo nº A/2017-
003PMNI, conforme descrição abaixo: Empresa detentora da ata: 
EDISON TRATORES LTDA - EPP. VALOR TOTAL: R$ 1.044.000,00 
(Um milhão, quarenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 26 de 
Julho de 2017 a 26 de Julho de 2018. DATA DA ADESÃO: 26 de 
Julho de 2017

Ipixuna-pa, 09 de Agosto de 2017.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Presidente da CPL
Protocolo: 214387

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PORTARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PORTARIA Nº 1731/2017-GP
O Prefeito Municipal de Novo Repartimento/PA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 93, Inciso 
V, combinado com o art. 115, inciso II, da Lei Orgânica do 
Municipal. Resolve: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do Cargo 
Efetivo de Professor Nível Médio, o Sr. ADENILSON NASCIMENTO, 
Matricula nº 2581-2, Portador do CPF nº 344.529.823-87, 
nomeado pelo Decreto nº 0241/1998 de 20 de julho de 1998. 
Novo Repartimento/PA, 03/08/2017. Esta portaria foi publica na 
integra no site da prefeitura www.novorepartimento.pa.gov.br e 
no endereço www.diariomunicipal.com.br/famep.

 Deusivaldo Silva Pimentel 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PORTARIA Nº 1755/2017-GP

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento/PA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 93, Inciso 
V, combinado com o art. 115, inciso II, da Lei Orgânica do 
Municipal. Resolve: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do Cargo 
Efetivo de Assistente Administrativo, o Sr. SAMUEL DE SOUSA 
MORAES, Matricula nº 8758-7, Portador do CPF nº 905.928.162-
49, nomeado pela Portaria nº 1050/2014 de 18 de julho de 2014. 
Novo Repartimento/PA, 07/08/2017. Esta portaria foi publica na 
integra no site da prefeitura www.novorepartimento.pa.gov.br e 
no endereço www.diariomunicipal.com.br/famep. 

Deusivaldo Silva Pimentel 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 214388

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. -27062017-09-0021.

OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o fornecimento de 
equipamentos, materiais permanentes (instrumentais), e 
materiais descartáveis de consumo odontológicos. ABERTURA: 
23/08/2017, às 08:30horas. LOCAL PARA RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro 
Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº. 27062017-09-0022.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o fornecimento de 
peças de informática, equipamentos, cartuchos, toner, tintas 
e refi l. ABERTURA: 24/08/2017, às 14:30horas. LOCAL PARA 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, 
nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.
cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro

Protocolo: 214389

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO nº 20170146, 
decorrente do processo licitatório de DISPENSA DE LICITAÇÃO 


